FUNZ  SERV. INTERY. -cap. - P

IL RAG_I()’\HF RL

L anno. Q%m za@%i:@ 3 g@mi} 3 del mese di %‘Ef"‘*%f%m{:}"’% s*s-%i%’zsf?é@%& del
seftore X0 D “Ang: Giulio Letlica ha af:ﬁsﬁ %t'a segueante

AN




s

Fremesso,
he € obisttivo priortario dell Amminish munale proceders
urbanizzazione piano di recupero contrada Cisternazzi a Ragusa;

- ¢he lale infervento é sieto inseritc naf plano triennale delle opere pubbliche 20052007 approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n 30 del 31/05/2005 madificata ed inlegrala con daliberazione ©.C n. 4672005

- che lo stesso & siato inserito con priorita 117 delfe priorits generaii nel piano triennale anzidetto o
finanziamento tramite mutuo,

- che con determinazione dirigenziale n.°2886 dal 1371272005 si & provveduto ad approvare il progetto definitive
di tale opera; _

- che con determinazione dirigenziale n.°2915 del 15/12/2005 =i € provveduto a contrarre mutuo con lz Cassa
Deposili e Prestit per il finanziamento delf ‘opera;

- che la posizione della pratica presse la Cassa Depositi e Prestiti 6 n. "44BENZE

realizzezione dei lavori di pare df

o

considerato che perianto ocoorreva conseguire in tempi brevi s progeiiazione esecutiva deil'intervento
diche fraftasi &l fine di poter procedere all'appalto dei lavori:

atfeso, S _
- che | progetiisti e il Responsabile unico de/ procedimento del progetfo di che Irattasi, sono stati nominati
dipendenti del Comune oi Ragusa
che (1 data Q072008 pragettisti hanno consegnato i progetto esecutivo dellopera anzidetta;

preso atio,
- che in data 23/09/2008 il R.UP. he proceduto a visionare gl elaborati progetiuali e con apposito verbale ha
validiato il progetto atfestando che Io slesso & conforme a quanto prevede Is Legue 109/94 cosi come integrata
¢ modificata daffe LLRR. 7/02 e 703 e 3l DP.R 554/89 relativamente al livelio o progsftazione esecutiva;
- Che in data 23/09/2008 i B U.P. ha approvalo in linea tecnica if progetio di che frattasi:
- che I progetic i che trattasi ha un Importo compiessive di £ 1123 000,00 cost distinio:

Fer lavorf g baseo d'asts £ 82335123
Dicul per oneri per latiuazions del prano di sfcurezza € 2308378

Per somme a disposizione dell’ Amministrazione

- Spese tecniche 2% comprese oneri riflessi e IRAP € 20.038,71
- Altre spese tecniche (coliaudo, coord. Sie iraelc; € 5820000
- Spese per pubhiicits €  B00000
- VA 10% € 023351
- Imprevisti arrotondament e Spese assicurazione € 21.076 G4
Totale somme a disposizione €199.64877 € 199.648.77
Totale progetto € 1.125.000,60

- Che tale progetto comprende i seguenti elaborati- Relazione techica, plammetria rete idrica ed acgue nere in
progetto, Profflo rete acque nere, paflicolarn-costruttivi | sezions stradale con impianti fecnologici tipo, computo
metrico eslimalivo, Analisi dsi prezzi sienco prezziunitar, Capitolato speciale d ‘appaltio

ol

Ritenuto perianto che occorre procedere alla approvazione del progetlc esecutive di opere i
urbanizzazione piano df recuperc conirada Cisternazyi o Ragusa;

Vista l'aliestazione della eoperiura finanziaria da parte del Capo Settore Ragionetia;

f

Visto I'art 53 del regoiamentio degli uffici e dei servizi approvalo con delibera consifiare n.64 dal

3010597

Visto il successivo art 85 del medesime Regolamento, in ordine alia forma, pubblicits ed efficacia delle

Dglerminazioni Dirigenziali
Ritenuto di dover prowedsre in merito;

i T F e TEEYAYTY e 5.
VIsto il D L.vo 29/83 e 55 mumi. & .




DETERMINA

Per lavori 2 base d'asta

Di cui per oneri per I'attuazione dei piano of

Per somme a disposizione dell’ ‘Amministrazione
- Spese fecniche 2% compreso one riflessi e 1RAP
- Allre spess fecniche (o faiclo, coord. Sicur.a &l
= Bpese per pubbilicia

- VA 10%

- Impravisti arrctondamenti e SPESE assicurazions

Totale somme a disposizione
Totale progetio

comprendentie | seguenti elaborati-
Profilo rete acque nere, nartic
astimativo

2. Proceders alfaffig nto del lavori sulla
N.S183/05 con i rater del prerzo pils ba
3. Dare mandato allUfieio

Sicurezza £

Felazione tecnica
olari costruttivi, sezione stradale con impiant]
CAnalisi def prezzi elenco prezzi unitari, Capitolato speciale d'appalio,

competente di approvare lo schema di bando di gara e pr

.

- 2003871
&€ 5820000
€  E00000

€ 8233512

£ 21078, in

£1796.¢ 64877 € 1799.648.77
€ 1.723.960,00

.

planimetria rete idrica ed acque nere in progetio,
tecnologic tipo, computo metrico

se di procedura aperta ai sensi dell ré 55 comma 5 del D etc
fﬁfer iore a queilo posto a base di gara

ovvedere ad espletare

f

tutte fe formaiita necessarie per pervenire 2l aggiudicazione dei lavor di che fraftas

4. Dare atto che si provvedera g
isposizion] 4i legge Jt zand

Dyare afin che Ia
boniraﬁo avenie o

o

s CC%’T?QIEbS”“ di &
one 4483006 ¢

GG{)id Xierba e di approvazione in lines teonics
Allegati: Copia della relazione tecni Ca,

£
5
7

U =

‘a pubblicita della gara
Hondi alluopo previsti nel quadro econamic

he fratiasi af sens! de

a i appalio dei javort di ch

IL DIRIGENTE
(Ing. Gigid Lettica )




[ e s B B SV L D S
atbart.>3, co. | della eogs
iy

di cui i
267/2000, delllart.17 del ¢

Siattesta la regol
dell’art.153 ¢co. 5 'defi E} ig; r
C.Cn.48/04

13 RE«TSPO??SA;&{!{E DI RAGIONERIA

St attesta la copertura finanziaria,

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pu%}bhsam in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia deila stessa determinazione dirigenziale, e di

averne trasmesso copia al Segretario Generale.

suindicato periodo  di

- sottosceritto Messo comunale attesta il compimento del
pubblicazione e cioe dal % ¢ al 9 jn )
£
Ragusa i fi
' I \H;S%Gﬁ@ﬂi\%i&“
f

Er—
LI

e

&

T g



